
若松町幸自治会広報誌 2020年2月1日第72号

－ 2 －

前日の準備段階
では雪。
寒さに凍えながらの
荷物搬出や米研ぎ

でしたが、当日はうって変わっての晴天に役員
一同ホッと胸をなでおろしました。
来場者は約４００名と例年通りでしたが、子供

餅つき体験が定着化してきており、多くのお子さ
まが楽しそうに餅つき体験をされておりました。
昔遊びのスペースも場所を目立つ場所に移した
こと、新たにお手玉を加えたことでこれも多く
のお子さまに楽しんでいただけたと思います。
若松町幸自治会では環境にも力を入れており、

今回はＭｙタッパーをお持ちの方にはきな粉餅
を一つサービスさせていただきました。こちら
も少しずつ定着化しつつあり、今後も継続して
行っていくつもりです。
今回は新たな試みとして来場者全員に抽選

券付きのチラシを配布。自治会活動へのご理解
やご協力が今後少しでも図れればとの狙いで
したがいかがでしょうか？
これからも少しずつでも進化させていき、よ

り多くの会員に楽しんでいただけるよう精進し
てまいりますので、会員の皆さまにおかれまし
ては、忌憚のないご意見を頂戴できれば幸い
です。

餅つき大会

め
ん
こ
遊
び

け
ん
玉
遊
び

福笑い

お
手
玉
遊
び


